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klasy
Sprawa ta od dawna dopraszała sK‘ 

'> pełne w’aÄciwe naświetlenie. Da 
^wórców obecnej rzeczywistości pol
skiej była ona i jest bezsporna i może 
dlatego w'a'nie tak mało mówiło się 
publicznie i pisało dotąd w prasie na 
ten temat.

Jest rzeczą gcrMę zanotowania i 
podkreślenia, iż publiczne i, dodajmy 
ze swej strony, autorytatywne puru- 
-ona została ona na pierwszym Kon

gres: e PPR, a więc tego stronnictwa, 
tnrr nrzez t. zw. opozycję szeptaną 

w kraju i agerturv zlikwidowanego 
formalnie przed pół rokiem „polskie
go Londynu'1 stale pomawiane jest o 
spi racje i tendencje mononartyjne.

Otóż nk wspomnianym Kongresie 
PPR z ust jedne; o z na j wybitniej- 

~ z^-ch reore^entani ów tego strornict- 
■va w KRN ob. R. Zambrowskiego, 
^iedy mówił o kierunku i drodze roz—

o i owe j PPR i stosunku swego stron
nictwa do ruchu zawodowego, rzucone 
os ^ o pytanie: „Gdzie są bezpartyj- 

ł1141 chodzi1 o o to, że w zwTą-
1 _ zawodowych, jak i zreszt" w 

v. ' u innych organizaciach i instytu- 
Jac,;j mających zgodnie z wymega- 

•Oi obecnej rzeczywistości uzewnętrz- 
llp-' wspólność dnżeń i celów aktyw- 
vch na danym odcinku pracy obywa- 
el., stosowany jest często przy wybo

rze władz, czy kierownictwa t zw 
■ucz partyjny, aczkolwiek o pół w

ks.o^ ii swej znajduje się poza gra 
■ -mi zorganizowanego życia polity- 
znego. '

v ^le oświadczenie musiało napsuć 
'•rwi owej „szeptanej opozycji“, Jeśli 
iię zwazy, że istotnie tu i ówdzie, 
zczegolnie na niższych szczeblach or

ganizacyjnych ruchu zawodowego, te 
firnowych rad narodowych, ba nawet 
•wadź administracyjnych i orgaruza- 
.yj o charakterze wybitnie społecz
no - kul tu rai ym ów przysłowiowy 
.klucz partyjny“ jest nie zawsze wła- 
ciwie stosowany. Potępienie naduży- 
arua tej rnptody na kongresie naj

bardziej znienawidzonej i zwalczanej 
Przez rodzimą reakcję partii, stano
wiącej wspólnie z pozostałymi stron
nictwami demokratycznymi opokę 
“ządu Jedności Narodowej, zwalnia 
nas od bardziej szczegółowego uzasa- 
nienia, że jest to metoda odgórnie 

nie zalecana jako „tabu“ przy organi
zowaniu komórek ruchu zawodowego, 
społecznego, kulturalnego i agentur 
Drący administracji państwowej w 

■ Grenie*
Odbudowująca się ze zgliszcz wo

jennych, wytrzebiona bezlitośnie z 
najlepszych fachowców Polska De
mokratyczna, potrzebuje w każdej 
dziedzinie i na każdym odcinku pracy 
przede wszystkim ludzi uczciwych. 
Jeśli do pracy zgłaszają się szczegól
nie fachowcy, nieposzlakowani na 
&wej opinii, t. j tacy, którzy nie sprze 
dali swego sumienia, swoich umiejęt
ność* i wrodzonego talentu zbirom 
hitlerowskim za przysłowiową miskę 
soczewicy przyjmuje ich z niekłama
ną r tdością do swych kadr pionier
skich. Również oczywiście przy obsa
dzaniu stanowisk nie mogą być brani 
w rachubę zdecydowani wrogowi^ 
demokracji

Trzeba być człowiekiem złej woli, 
żeby twierdzić, ze w nowej, budowa
nej na nowych zasadach Polsce legity 
rnacja partyj rządzących zastąpda da
wny indygenat szlachectwa, indyge- 
nat klasy kapitalistów i obszarników. 
Ci nieliczni na szczęście małostkowi i 
niedorozwinięci politycznie ludzie, 
którzy w praktyce, zajmując stano
wiska partyjne nadużywają ze szko
da dla dzisiejszej rzpezyw stosci tej 
metody, poważnie błądzą. Sporadycz
nych wypadków tego rodzi ju w żad
nym razie niesposób identyfikować z 
linią rządu i kemisyj porozumiewaw
czych stronnictw demokratycznych.

Niedawno „Życie Warszawy“ w 
artykule p. t. „Wiecej miejsca dla bez 
partyjnych' w nawiązaniu do cyto
wanego tutaj zdania z przemówienia 
ob. Zambrowskiego pisa’o:

Gdzie są bezpartyjni? Gaz'e są .fachow
cy, których kwalifikacyj zawodowych by

najmniej nie pomniejsza fakt nieprzynale- 
ż-enla do żadn3go z 6-ciu stronnictw? To 
pytanie winniśmy sob <_ stale zadawać przy 
obsadzaniu rozmaitych stanowisk zarówno 
w aparacie państwowym, jak i samorządo
wym. zarówno w instytucjach społecznych 
jak i zawodowych.

Nie powinnrmy równie4 obawiać sic 
zwichnięcia równowagi paityjnej, jeżeli 
pot-zebny na jakimś stanowisku fachów ec 
należy do partii, która .iu4 jest reprezen
towana w danej dziedzinie

Wa4ne jest bowiem przede wszystkim 
dobro odbudawu ncej sio Polski. I im wic- 
cej wciągniemy do twórczej pracy bezpar- 
t~ -jyc '-yc’’ ' u — '-T-ch obywa
teli, tym bardzie i uaktywnimy ogromni 
większość spo-eczeństwa.

Takie jest zresztą stanowisko całe
go obozu demokratycznego i tej praw 
dzie każdy uczciwy obywatel winien 
dawce świadectwo, że bezpartyjni w 
Demokratycznej Polsce nie są oby
watelami drugiej klasy.

Ozii Warszawa przyjmuje 
def ladę W.P.

WARSZAWA (PAP) — Dziś tj. w nie
dzielę 7 okazji rocznicy oswobodzenia sto
licy, odbędzie się defilada manifestacyjna 
Wojska, organizacji politycznych, społecz
nych, młodzieżowych.

Kongres
Polskiego Sir. Ludowego
t07poczi(Y snoje obrady

B. W. Święcicki

WARSZAWA. (PAP) — W sobotę przed 
południem w sali KRN rozpoczął swe obra
dy kongres Polskiego Stronnictwa Ludowe 
go. Obrady zagaił prezes Polskiego Stron
nictwa Ludowego, wice-premier Stanisław 
Mikota’CzyL, witając Prezyden a Bieruta, 
Marszałka Żymierskiego, członków rz-du i 
delegatów. N 'stępnie oddał ho‘d zmarh m 
i poległym członkom, a szczególnie Zmar
łemu prezesowi stronnictwa, Wincentemu 
Witosowi. Na prosrę przewodniczącego 
kongi esu ministra dr Kiernika, zabrał glos 
Prezydent Bierut. W imieniu wojska prze
mawiał Marszałek Żvmier;ki, entuzjastycz
nie witany pizez zgromadzonych. Następ
nie przemawali: w im=eniu PPR — wice
premier ob. Wiesław Gomułka, PPS — jb. 
Cyrankiewicz Stronnictwa Demokr. - mi-
n'Ster Faban^vski Stronnictwa Ludowego_
ob. Poddedwornv, Stronnictwa Pracy - ob. 
Poniel.

Po powi aniach — wice-prenher ob. Sta 
nisław M'kc’a^z’ k wygłosił referat poli
ty czno-p, ogramowy.

Suwerenna równość narodów i
Dcdstowq działalności OM

LONDYN — Na sobotmm posiedzeniu 
ONZ pierwszy zabrał g os delegat Kuby di 
Belt, który stwierdził, że Organizacja Na
rodów Zjednoczonych musi rozwiązać o 
wiele ważniejsze problemy, niż Liga Naro
dów po pierwszej wojnie światowej. ,, iga 
Narodów tak, jak Krzysztot Kolumb, wy
ruszyła na poszukiwanie Ziemi (ibiecanej.

ale statek byl słaby i nie mia fobrego pi
lota”. De’;—i? kubański wvrazil nadz:c ę, że 
zachowane b~dą dw e uodstawowe za~ady: 
suwerenna równość narodów i wolność 
słowa.

Francuski nmisler spraw zagranicznych 
Bidault prosił, aby Zgromadzeń e ONZ wy- 
s'uchało głosu światowej federacji związ-

Szybki marsz Sprzymierzonych
przeszkodził masowej deocrłacii męzczyzn 

z kra ów okupowanych
NORYMBERGA. — Prokurator francuski 

Jacques Bernard, kontynuuje swoje expose 
o pracy przymusowej, zaprowadzonej przez 
N’emc6w w krajach Europy zachodniej. 
„Od lutego 1944 — oświadczył — wszyscy 
mężczyźni w wieku od 16 do 60 lat i wszyst 
kie kobiety od 18 do 43 lat podlegają przy
musowi pracy. Tylko szybki marsz Sprzy
mierzonych przeszkodził Sauckl iwi w wy
konaniu zamleizonej masowej deportacji . 
Blady, z nosem zaczerwienionym, Goering, 
którego szyja otulona jest szerokim szalem, 
wstrząsany jest głośnymi atakami kaszlu. 
Wyciera nos w wielką chustkę w białą i 
niebieską kratę. Widać że stara się osiąg
nąć jak największy etekt swoim kaszlem i 
katarem

Herzog przechodzi do opisu wpr wadze
nia przymusu pracy w Niemczech. Przypo
mina, że rozkaz Fuehrera z 8 września 1942 
postanawiał nieprzydzielanie kart żywnoś
ciowych nie stosującym się do zarządzeń o 
prac] przymusowej, ni też tym, którzy nie 
mogli wykazać się żadnym zatrudnieniem. 
Mówi także o prześladowaniach rodzin 
osób, wyłamujących się z przymusu pracy. 
„Wreszcie — konkluduje — konspiratorzy 
hitlerowscy uciekli się do pomocy policji, 
aby aresztować robotników, których prag
nęli deportować, i od tej chwili zapanował 
prawdziwy terror policyjny".

Herzog precyzuje, opierając się na std- 
tystyce oficjalnej, że 2 601.00C robotników 
franrusKich zmuszono do pracy w przemyś
le wojennym narodowe - socjalistycznych

Tymczasowy rząd
na Haiti

OTTAWA. — Generalny konsul Haiti w 
Ottawie poinformował oficjalnie rząd kana
dyjski, że na Haiti utworzony został rząd 
tymczasowy, pod kierownictwem triumwira 
tu, w skład którego weszli płk Levaud, mjr 
Magloire i mjr Levelt.

Niemiec. W Belgi5 zmuszono 150.000 osób 
do pracy przymusowej w Rzeszy, W Holan
dii zwerbowano na .óz.il sposoby 431.000 

"robotników. Spośród 5 milj. cudzoziemskich 
robotników w N.emczech tylko 200.000 — 
wed’ug własnego oświadczenia Sauckla — 
przybyło naprawdę dobrowolnie. Robotni
ków cudzoziemskich traktowano tak samu, 
jak deportowanych, tak, że ich zdolność do 
pracy stale sic zmniejszała. 66 godzin pracy 
na tydzień, p’aee iak najbardziej ograniczo
ne. Do strasznych warunków mieszkanio
wych dołączało się z’t wyżywienie, brak 
opieki lekarskiej. 25 000 Francuzów — op
rócz depoitowanych — politycznych — 
zmarło na skutek nieodoowiednich warun
ków. W konkluzji oskarżyciel francuski ak
centuje, że wszyscy obecni oskarżeni po
noszą odpow.edzialność za pogwałcenie pra 
wa spo eczuego i prawa międzynarodowego 
w sprawie pracy przymusowej, przy czym 
SDecjalnie podkreśla winę Goeringa, Funka, 
Speera i Sauckla. Na zakończenie Herzog 
zwraca się do Trybunału o potępienie zbrod 
ni cywilnej mobilizacji robotników cudzo
ziemskich i przywrócenie godności pracy 
ludzkiej, którą oskarżeni starali się poni
żyć.

Po zakończeniu expose Herzoga oskarży
ciel francuski Gerthoffer omawia grabież 
ekonomiczną Francji i Europy zachodniej. 
Od września 1940 blokada brytyjska zmniej 
szyła import morski, wobec czego uwagę 
Fuehrera przyciągnęła ważność bogactw 
Francji i znaczne składy, nagromadzone w 
tym kraiu. Pierwsze rekwizycje, dokonane 
w krajach okupowanych, okazały się wkrót
ce niewystai czające. Aby uzyskać potrzeb
ne środki p’atnosci, Niemcy wypuścili w 
3D'eg olbrymie ilości papierowych pienię
dzy i wywołali starą zwyżkę cen. Od chwi
li wkroczenia Niemców technicy ich przy
stąpili do metodycznego wywożenia najlep
szych maszyn, cc było formalnie zabronio
ne na podstawie art. 53 konwencji haskiej. 
Posiedzenie zostaje zawieszone do ponie
działku.

kow zawodowych, która pragnie byc . epre- 
zentowana w ONZ- Bid mil dodał, że Franci 
wo’alabv, ahv sta’a siedziba ONZ znajdo
wała się w Europie. choc:aż n'e chce on 
przez to pow'edz'eö nic złego o kontynen
cie amerykańskim

De’enat Syrii La Knoury wyraża żal, że 
Syria i Liban nie zosta’y zaproszone do 
wzięcia udziału w rokowaniach, które do
prowadziły do zawarcia umowy francusko- 
brytvjskiej w sprawie Lewantu. Zapewnia, 
że obecność obcych wojsk w ty.n kraju nie 
może być usprawiedliwiona względami bez
pieczeństwa. Jego zdaniem, gdyby bezpie
czeństwo było powa-tgfe zfprc’oue, przy
wrócenie go należy wyłącznie do rządu sy
ryjskiego

LONDYN, — Delegat belgijski van Lan- 
genhofe, przemawiając w piątek na zebra- 
niu Zgromadzenia ONZ, oznaimił. że Bel
gia zamierza odaać pod powiernictwo man
dat Ligi Narodów w Afryce Centralnej 
Ruanda i Urundi.

Komisarz Wszynskl
jeszcze nie przybył do Londynu
LONDYN — Szef delegacji radzieckiej", 

zastępca komisarza spraw zagranicznych. 
Wyszyński, nie przybył w sobotę do Lon
dynu, jak to było pierwotnie przewidziane.

SAIod podttamiirta 
Ol/Z

LONDYN. — Podkomitet .mający przy
gotować sprawozdanie w sprawie dochodów 
generalnego sekretariatu O. N. Z., składać 
się będzie z przedstawicieli Polski, Austra
lii, Holandii, Wenezueli, W. Brytanii -ran- 
cji, ZSRR, Chin, USA i Egiptu. ’

O raty fikacie Karty Narodów 
Zjednoczonych

CAPETOWN. - Gen. Jan Smuts, pre
mier Związku Południowo-Afrykańskiego 
zwróci się w przyszłym tygodniu do parla- 

1 z rezolucją o wzięcłe udzia u w ra- 
1^,aC1 ^aftY Narodów Zjednoczonych i 

Międzynarodowego Sądu. podpisanej nrzez 
niego w ^an Francisco w czerwcu i raty- 
“k°y*nei Plzęz rząd w październiku. Dr. 
r. Malan, nacjonalistyczny przewódca opo- 
zYcłł> oznajmił, że postawi wniosek, o wo
tum nieufności dla rządu. Louw (partia na
rodowa) zwrócił się do rządu z wnioskiem
o wprowadzenie ustawodawstwa, które poc
woli na wcielenie południowo - zachodniej 
Afryki jako prowincji do Związku. Zgroma
dzenie ustawodawcze południowo - zachod
niej Afryki powinno ustalić warunki tego 

i cielenia. 3
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Niemcy w oczach Amerykanina
Berlin w dniu dzisiejszym

Poniżej zamieszczamy reportaż 
WUIisma L Shirera, :tórega 
>:siŁ ięa „Bi-lin D.ary", wydana 
w r. 1941, pvła rozsprzedana w 
nakładzie p jnad 500.000 c ;zem- 
plarzy. 'W. L. Shirer przesyłał re- 
purtsże z Berlma aż do Chwili 
wypowiedzenia wojny przez Sta
ny Zjednoczone — dzisiaj znów 
powróć!} do Berlina. Znal on Ber
lin. jako najbardziej dumną sto 
lice sv jaja. Teraz ta pycha skru
szała Podajemy obrazek z ..mar
twego miasta“, naszkicowany 
przez człowieka który znał każda 
jego ulicy z czasów jego wiet- 
ności.

Czy można znalem słowa dla wiarogod- 
nego opisania wielkiej stolicy, zniszczonej 
prawie do niepoznania, kiedyś poi^nego 
narodu, który przestał istn'e*? Jak opisa« 
larod zwycięski, który byl tak brutalnie 
arogancki, tak »(epo pewny swojej misji 
.wyższej rasy“ gdy wyjeżdżałem stad pi«« 
tat temu. i który sie widzi teraz wegetu
jącym na swoich ruinach7 Złamane, otu
manione. trzęsące sie. gtodne istoty, bez 
voll, celu i pozbawione kierownictwa, któ
re, jak zwieizęta, szukają pożywienia i 
scnronienia, by jeszcze przez jeden dżin» 
utrzyma^' sie przy życiu.

wych trzeba zostawi'1, by zapewni« Niem
com żyCie nje gorsze, niż prowadzą ich sa- 
siedzi. z których starali sie zrooi« swoich 
niewolników Rozwiązanie tego problemu 
pozostawiła Konferencja Poczdamska Kon 
trolnei Radzie Aliantów Nie rozwiązali go 
leszcze, ale pocą sie nad nim. Wyda:e sip, 
że s;i dwie tendencje Jedna, by uratować 
uużą czeÄt' przemysłu dła Niemców Druga 
biorąca za punkt wyjęcia ż.e Niemcy .nogą 
żyć w pokoju, dysponuje o wiele mniejsza 
czescią tego przemyśla Kopcia niezgody jesl 
tajny raport w tej sprawie, może za po5 
piesznie przy gotowany pod kierownictwem 
profesora Calvin Hoover‘a. Oszacowanie 
przez Hoovera produkcji, która powinna 
by« pozostawiona wydala sie wielu eks
pertem fantastycznie hojna. Ale Niemcy 
nie b«d" mieli wysokiej stopy życiowej 
przez przynajmniej p:eć lat. Powiedzmy 
jednak. że nie beda iej m;eli także Polacy. 
Holendrzy. Belgowie i inni. których Niem
cy okradli obrabowali i wymordowali.

W strefie amerykajä .iej 60Vo ludzi od
żywia sip niedostatecznie — ale nie maja

oni na pewno mniej od tego. co Niemcy 
uważali za wystarczające dla narodów za
wojowanych

Niemcy oczywiście, s iarżą i i jecz-i 
Pare dni temu wydawca jednej z gazet 
berlińskich umieścił na pierwszej stronie- 
„Nie tylko my gludu'emy. Wszystkie pań
stwa .»uropejskie głotiuia. Głodują dlatego. 
7e my. Niemcy, zuiszczyl^my wszystkie 
kraje, ukradliśmy ich trzody zniszczyliśmy 
ich urodzaje. Głodują po raz 'łrugi — po 
raz pierwszy, gdyśmy ich napadli, o teraz 
po raz drugi, odradzając sie po wolnie Hi 
llera. A jednak alianci przysyłają nam te
raz żywność w dostatecznej ilo£ci, by umo
żliwić utrzymanie sie przy życiu“.

Wydawca wyobrażał sobie, że Niemcy 
powinni sobie z tego zdawa« spraw?. Ale 
powiedziałem mu że jego doskonałe ro
zumowanie prawdopodobnie pozostanie be-’ 
echa. Oaawiam sie, że dużo czasu up’ynie. 
zanim bedz’e to zrozumiane i ocenione 
Pi zez ten otumaniony, chaotyczny kraj. 
należący ongiś do „wyższej rasy“. (The 
Sunday Chronicie)

Umowa
pociło« o-leiefcomunlkacy’in»

WARSZAWA — W najbliższych dniat 
wyjedzie Jo MoskOy delegacja Min. Po>_ 
i Telegrafów, cc-lem przej rowad^enia roz
mów i ustalenia umów” pocztowej, tek 
graficzne; i rad:oti_lcgraficznei miedzy Poi 

ca a Z w l zKiem Radzieckim.

5824 zakłady erzemysioure 
pracuia iuż w Warszawie
WARSZAWA (PAP) — Po wielkie! 

zni_-zc?enJaoh. jakiego doznało Tzemios. 
wars7awskie w okresie wojny. obecn < 
dźwiga s-e ono szvbko z uoadku

Według danych izby rzemieślniczej z dn. 
1. stycznia ilość zakładów przemysłowycl 
wynosi 5824.

L kwidaefa IG Farbenindustrie
LONDYN (PAP) — Amerykański za

rząd woiskowv w Niemczeen podał do 
«idadomości. że likw’dacia olb-zynvego 
koncernu przemysłowego IG Farbenindu- 

Łne dr.yega kc"ta.
21 fabryk położonych w amerykański« . 

strefie okupacyjnej zostało zniszczony?' » 
lub prze-naczonych na odszkodowani wn- 
'enne. Wszyscy dvrektorzy. ktorzv znaleźli 
sie pod okupacją amerykańska, został 
are zlowam

99/\chi undS eicKwi**
Powiecie. że t0 nle jest przyjemne do 

ohserwowanii — ale ostatecznie ci luazu 
nauczyli sie jednej rzeczy — ?o wojna si? 
nie opłaca Chyba żałują dzisiaj, ze te woj
nę wywołali i sa zdecydowani wiecej tego 
nie zrobi«? Niestety nie mo*na powie
dzieć żeby tak było. Niemcy „łu0„ nie te
go. ze wojnę wywołali ale tego. że ją prze
grali.

-.Gdyb; Hitler słuchał rad swoich gene
rałów podczas kampanii rosyjskiej“, „gdy
by nie wypowiedział wojny Stanom Zjed
noczonym“, „gdyby cały »wiat nie zawziął 
sie na bieane Niemcy“ — jęczą i dodaja: 
..wtedy Niemcy wygrałyby wojnę i oszczę
dzone byłyby im dzisiejsze cierpienia“. Nie 
ma żadnego poczucia winy, albo wyrzu
tów sumienia. Większość Niemcuw, z któ
rymi sie mówi. myśli, że nie mieli szczęścia.

Kilku bardzo nielicznych przywódców 
demokratycznych, którzj sie teraz ujaw
nili, stara sće wytłumaczy* swoim rodakom 
rozmiary zbrodni, popełnionej pizez Niem
cy i odpowiedzialno5 całego jarodu za 
wiele z tych przestenstw. Ale lo jest wy
siłek beznadziejny.

Niem.eccy przywódcy robotniczy, którzy 
obecnie wracaja z wygnania, lub z obozów 
koncentracyjnych, potwierdzili mi, *e na
wet większość klasy robotniczej jest zde- 
morauzowana przez nazizm. Robotnicy nie 
chcą sobie zda« sprawy, że ich wspaniały 
wysiłek przy budów:« wojennej maszyny 
Hitlera i przy utrzymaniu jej w ruchu, 
■czyni ich odpowiedz.alnymi za ne-dze. de 
której Niemcy doprowadzili ludzkość. Trze
ba przyzna«, że komuniści starają sie im 
wytłumaczy" prawdę — natomiast socjal
demokraci uwazaia, że jedynie nazhci są 
winni.

Oczyyńście. jest kilku odważnych Niem
ców którzy nigdy nie należeli do partii na
rodowo - socjalistycznej — spedzpem wie
le godzin na rozmowach z nimi. Większo«« 
i nich wychodzi z obozoy Koncentracyj
nych — ciała zniszczone, lecz duch nieza
chwiany. Mówili o nowych Niemczech de
mokratycznych i uczciwych. Jest jednak 
jeszcze wiele za ecześnie, by powiedzie«, 
czy bodj. mieli wielu zwolenników. Zresz
tą większo»« Niemców jest obecnie tak za
jęta znalezieniem mieszkania, opału, do
statecznej 0ywno»ci, potrzebnej do utrzy
mania sie przu żyCjUi 2e nie rne'e w ogóle 
myślę« jeszcze o czymś innym. A ci, co 
starają si? my4e«, są jeszcze taK otuma- 
nien , że trudno sobie wyobrazi1. by mogli 
zajść daleko. Jedyna rzecz, na która zga
dzają sie wszyscy moi rozmówcy, zarówno 
komuniści, socjaliści, liberałowie, jak i 
chrześcijańscy demokraci -— cztery partie 
dozwolone p.zez aliantów w Niemczech —■ 
io zjednoczone Niemcy.

Ostatnio byłem na posiedzeniu w ko- 
mendćmtmze aliardow, która rządzi Berli
nem. Słyszałem zwykłe ploteczki, że Ro
sjanie mało wnoszą do współpracy, że Frań 
cuzi robią -wielKie zamieszanie i że Brytyj
czycy nie zawsze sa pomocni Tego dnia 
orzewodniczył generał rosyjski Smirnow i 
jrzypomniałem sobie, jak mi opowiadano, 
«e Rosjanie nigdy nie mieli najmniejszego 
pojecie, jak prowadzi'* r »siedzenie miedzy, 
narodowe. Stwierdziłem jednaj ?-e gene
rał Smirnow przewodniczył śvvietnie, z 
wielkim taktem i humorem. Było si? pod 
wrażeniem, tolerancji i dobrej woli, które 
cechowały wszystkich czterech generałów, 
godzących sie na kompromisy, by dojść do 
porozi mienia we wszystkich dyskutowa
nych kwestiach.

Palącym problemem dla aiiantow — 
jrzede wszystkim w strefie amerykańskiej 
— jest. ile wielkicr przedsiębiorstw prze
mysłowych musi być zIikv idowanych, by 
Niemcy nie nogły zagrozi« wojna — a je- 
fnoewśnie, ile tych zakładów orzemvsto-

Nowa organizacia nazistowska w Niemczech
niego Żyła polskiego, który ocalał z obozu | ryka"ska która dotąd bagatelizowała nic- 
koncentracyjnego Tnny Żyd został w tym I niecki ruch terrorystyc-ny. obecnie czyni 
samym roie*cife cie*ko ranny. Policja amc- ■ urz—gotowania do zwalczania go.

Tajemniczy mord
na osobie świadka zbrodni hitlerowskich

NORYjmbERGA (PAP). — Ogłoszono 
wyniki śledztwa w sprawie zamordowania 
3 wyższych oficerov? amerykańskich w 
Passaa OKazuje sie. że bandyci zabili ich 
łomem żelaznym, a następnie ciała pod
palili. Policja amerykańska zarządziła ostre 
pogotowie i przeorowadziła szereg ooław. 
Aresztowano wielu Niemców. W kolach 
dziennikarskich utrzymuje si? przekonanie, 
że mord ten jest dziełem terrorystów nie- 
mierkich. którzy rozwiiaia coraz zywszć 
dzia>alnoś«. Na terenie amerykańskim taj
na organ:zacja niemiecka otrzymała nazwę 
„acht und acht“. Cyfry te oznaczają ósma 
litero w alfabecie h. Dwukrotnie powtó
rzona litera h stanowi skroi pozdrowienia 
nazistowskiego ..heil Hitler“

Na murach Frankfurtu i Norymbergi 
coraz częściej Dojawiain sic ósemki F«w- 
noczesnie mnożą sję akty terroru. W Re
gensburgu zamordowano niedawno 14-let-

W nr 14 „Dziennika Urzędowego Mini
sterstwa Ap’cwizacji i Handlu" ^.amieszczo 
ne zostało zarządzenie w sprawie nadawa
nia dyplomów zasluqi wszystkim osobom, 
które praca swa i wvsdkiem Drz«'cz«mitv 
się aktvwnie do dowodzenia akcji świad
czeń rzeczowych. Dyplomy zasługi nadaie 
Ministerstwo Aprowizacji i Handlu na pod-

NIEMODLIN (PAP). — W powiecie n:e- 
modlińskim została zamordowana Cecylia 
Mil'er była urzedn czka obozu I ambhio- 
wickiego. Miller złożyła zeznania przed ko
misją dla badania zbrodni bifhrowck’ch 
która o'-tatnio ood przewodir'c'wem nrni- 
stra Świątkowskiego bawiła na terenie obo
zu Łambinowickiego. przeprowadzać 
szezegöVwo dochodzenia.

Przesłuchiwana Mi'ler podała, że iv 
czasie pracy w oboz'e inia'a mo'no-« y>y- 
szet rozmowy Niemców, z klörvch d°w'a-

stawie wniosków «voiewodv, uzgodnionych 
z prezydium WoiewódzV«ch Rad Narodo- 
v’yeh. Dyplomy te stanowią zaszczytne wv- 
ró-r.--„r,.e za nomoc okalana Państwu w 
dziedzinie realizacii świadczeń rzeczowych. 
b"d"C"ch gtownvm źródłem zaopatrzenia 
ludności pracumcei czvnn'e nrzy odbudo
wie życia gospodarczego kraju.

dywała si? u metodach stosowanych wob^^ 
jeńców różnych narodowości, przebywają
cych w obozie Widziała ona l-ówrreż trau 
snortv sprowadzonych do obozu po\vstar- 
ców warszawskich których prz°z szereg 
dni vv okrutnych warunkach trzymane ’ 
rowach

Komisja radziecka, która przeprowa
dziła odkopanie rowow wskazanych prz* 
świadka znalaz’a na ich dnie 74 truoy po
wstańców warszaw_k:ch. Po orzybyciu ko
misji Do’sk'pt wiosek złożyła dokładne 
zeznania na piśmie Z dowodami ai mia 
ła sie osobiście zgłosi« do min. hwiatko -v- 
S>k'"0

W dniu. w którym Miltfcr szła z zezna
niami do Komisii została zamerrowano 
Należy przypuszcza« że sprawcy żale'“1 
RH tvm. abv nie dopu c'« do uiawn'enki 
zbrodni niemieckich Dope’nionvch na jeń
cach wo'onnvch w obozie w -E'amb--n«wi 
each Zbrodniarz odcjfgnąt zwłoki k<"?-’- 
dziesiat metrów od autostrady do za«ja;v>:- 
ka gd^ie pr^a’ezaly k’tka dn<. zan m 4 
odnaleziono Władze prowadza dochodzeń1 
ce’em w'krycia sru-awcv mordu.
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Dvplovnv zs>gVua za działalność
nrzv realiVacü .^wiadcze^ rzeezowvch

Banda Btvs^^.K^oiAskiego j
zlikwidowana

POZNAŃ (PAP). — Przy pomocy Mili
cji Obywatelskiej i wojska władze bezpie
czeństwa zlikwidowały 35 o=cbowa terro
rystyczną bandę pod dowództwem Bły ka- 
Kepi»skiego. grasując--! na terenie powia
tów: Ostrów - Wielkopolski, Krotoszyn 

Banda wystppowa’a jako AK. Uzbrojo
na w dwa działka przeciwpancerne, auto
maty i cekaemy, nękała napadami ludno5« 
okol'czna oraz dopuszczała sic napadów i 
mordów na funKcjonariUTzach MO i człon
kach party i politycznych. Przy przepro

wadzonej obławie 24 członków zosiało za- g{ 
bitych, jeden ciężko ranny, a dowodca z g 
kilkoma bandytami zdołali zbiec. Don:ero g 
w dru«iei obławie zaaresztowano dowodre g 
Jana K«pi«skiego wraz z dwoma łącznika- j 
mi. Banda „Błyska“ wy-tepowała w mun- 
duracn wojska polskiego i składała sio z jg 
elemen.ow reakcyjnych. volksd°ut»chow = 
dezerterów wojska polskiego oraz miesz- g 
kańców powiatu ostrowskiego, ■wciągnie- g 
tych do bandy terrorem. =

Polslrle smśuitS iecwirctlne
no scenacH mtixiecMcBa

MOSK’AA (PAP). — Wydział Teatr Iny 
Komitetu do spraw sztuki przy R idz:e Ko
misarz} Ludowych ZSRR komunikuje że w 
r. 1945 przetłumaczono na jeżyk rosyjski 
szereg dziel polskich dramaturgów, z któ
rych sztuka Gabrieli Zapolskiej „Moralność 
Pani Dulskiej“ wystawiona bedzie w Cnar- 
kowskim Teatrze Uramatycznyn i, a „Zem
sta“ Fredry — w Teatrze McsVewskim w 
reżyserii proi. Rajewsiuegn „Damy i Hu- 
zary“ włączone s-; do repertuaru dwóch 
dramatycznych teatrów — Teatru imienin 
Łesi Ukrainki w Kijowie i Teatru w Se
wastopola

W chwili ooecnei opracowuje si<: pian 
repertuarów wszystkich radzieckich tea 
trów na ryk 1946. W związku z tym, zo
stanie też wyjaśniona kwestia wystawiania 
innych sztuk polskich, pizetlumaczonych 
na język rosyjski. Chodzi tu o: „Śluby Pa
nieńskie“ i „Dożywocie“ Fredry, „Dom 
Otwarty“, „Grube Ryby“ Bałuckiego, „La
to w Nohant“ Iwaszkiewicza, „Panna Ma- 
liczewska“ Zapolskiej.

Premiera „Marii Stuart“ Słowackiego 
w nowym Teatrze Moskiewskim spodzie
wana jest w najbliższym czasie.

W spisie sztuk polskich, które będą tłu
maczone na jćzyk rusyjski. zgodnie z pla
nem na 1946 r. figurują: „Rozbitki“ Bli- 
zińsKiego, „Ich czworu“ Zapolskiej. „Lekko 
myślna siostra“ Perzyńskiego, „Maskara
da“. „Stara cegielnia“ Iwaszkiewicza.

Flota amtaryVaftsfoa
pozcsłiln w Europie

LONDYN (PAP). — Dowódca 12-tej flo
ty amerykańskiej adm. Hewitt, oświadczył, 
że oddziały mar«marki wojennej Stanów 
Zjednoczonych pozostaną w Europie, ceierr. 
udzielenia poparcia polityce zagranicznej 
Stanów Zjednoczonych.

Jednostki floty amerykańskiej beda 
stacjonowane w Havrze. Bremenhaien, Ne
apolu i porcie Lyautey w Marokko. Sie
dziba kwatery głównej b‘‘d7ie Londyn.

NEW YORK. — Na jesieiii zesłanie wznowione 
Dołączenie transatlantyckie między New Yor*':?m ? 
Fran'in stotlććiTri ,,111« de brance'' i ,,Grasse".

NEW YORK. — Anqlicy aresztowali trzech. 
Niemców, ekspertów gazów truńicych, które wy 
nrobowali na deomtowanych polity1 znych w Ni- *i 
czerh. Stana oni przed sądem j«ko przestępcy 
jenni

JEROZOLIMA. Rzfld palestyński rozważa o- 
becnie, jaka akcję przedsięwziąć w stosunku do 
1000 nielegalnych imigrantów żydowskich, ktorzv 
przybyli okrętem do Haify.

BARCELONA. -- W rejonie katalońskim prze 
szła gwałtowna burza, wyrządzając wielkie szko 
dy w Barcelonie. Wszelka komurrk^eja kolejowa zo
stała przerwana. Statki nie mogły wypłynąć nu 
morze i port jest unieruchomiony

PARYŻ. — Di Menetrek byłv Jekarz Petaina, 
został we wtorek prowizorycznie wypuszczony n* 
wijłno«»i.

RZYM W trakcie wielkiej akcji przeciwko 
partyzantom i elementom separatystycznym na Sy
cylii aresztowano w okoli* y PaWrmo 35 party
zantów.

LONDYN. W. Brytania musiała zbu
dować nowa fiote, składającą ng z przeszło 100 
nowoczesnych tankowców, aby skompensować stra 
ty wojenne.

PARYŻ. — Oficjalnie mianowani zostali Kawa
lerami Zasługi Morskiej za wyjątkowe usługi, od
dane marynarce handlowej podczas wojny: kpt.
Jean Franceschi i radiote^grafista Serent.

BUENOS AIRES. -— Według ambasady Stanów 
Zjednoczonych na Wilhelmstrasse znalezioao tele 
gramy, które dov»dzq, że podczas wojny istniała 
łączność między pewnymi dziennikami argentyń
skimi i ambasadą niemiecką w Buenos Aires.

PARYŻ — Minister produkcji przemysłowej 
Marcel Paul przedłożył Zgromadzeniu Konstytucyj 
nemu projekt uchwały, zmierzającej do unarodowię 
nia gazu i elektryczności.

BERLIN. — ,,Day Express*' donosi /. Berlina, ds' 
amerykański projektodawca ekonomiczny przy 
Rządzie Kontroli iv Niemczech wysłał do Waszyng
tonu plan wycofania wszystkich wojsk okupacyjnych 
z Niemczech w ciągu 5 do 10 lat i podpisania trak
tatu pokojowego z nowym rządem niemieckim, -leżeli 
plan ten zostanie zaaprobowany. Rada Kontroli przyj
mie go jako plan Wielkiej Czwórki dla u *7 jdu 
Rzeszy.

BATAWIA. - Oddziały brytyjski- yly koło
Tobie na wschodzie Jaw} walkę a- skrajnymi Indo- 
nezjanami. Sprawozdania patroli okolic na za 
chód i południe od Socrabaja donoszą, że ekstre
miści wykazują więksi .i aktywność w tej ckolicy-

TUNIS — Gen. Jurion. przewodniczący fran
cuskiego towarzystwa pomocy xvajemnei robił ę 
wpadając do '«tworu od %\ mdv
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. . , - * j_____u—.. > .-iłii/u'nłenuncjacji dekrecie wy danyn: jeszcze w 
Lublinie, obiecuje opieke nad ladzm? sztu
ki i nauki. Było to założenie bardzo piękne 
i całkowicie słuszne w swojej istocie rze
czy. Kto jak kto. ale Ci włamie, s" elit;; na
rodu, in władnie warstwa przodu. ac.t w naj 
harc,ziej demokratycznych państwach

-* u nom tym była i jest przyrze
kną pomoc i jak najualrze poparcie ze 
strony rz^du. Trudzie ci to przc\vazn.e nie
dołęgi 'yc-owc, nic umiejący sie rozpycha« 
■oikciami iv’r»d powojennego tłumu.

Czysto jednak różni ludzie nie rozu
mieją tvch podstawowych wrkaza«.

. ° naprzykład w Sopocie przy ul. Po- 
„latowsk.ego Nr. 5 istniała dotychczas bur 
* Prz>r Cda^skiej Wyższej Szkole Sztuk 
PlPknycii, w bursie tej znalazło przysłowio 
wy fl?c_h nad głową 28 acieotów wiedzy ma- 
at'kie.i i rzef-tearskiej. Wszystko było w 
lak najlepszym porządku. Ale do czasu. Do 
czasu kiedy ob. Delegat Rządu inż. Kwiat
kowski nie zwrócił si? do Urzędu Kwate- 
nmkowego o przydział mieszkania d!a szo- 
teta. I to jest v porządku. Kto jak kto, ale 
wła*nrc nun. Kwiatkowski, który potni ia- 
'tc realny wk’ad, tyle serca włożył w Wy

brzeże, powinien mie« juz najdalej id‘ice 
udogodnienia. Tymczasem co robi Urz ,d 
Kwaterunkowy? Idzie os linii najmniej
szego oporu i wyrzuca na bruk tych, któ- 
tzy najmniej mog« się brolni,■. najmniej 
maj,,, poparć a ze strony moAiych tego św;a 
ta. Nic. Przepraszam. Nie wyrzucił ich na 
bruk. Dostań lokum w innym domu. Na-

ten jest już zajęty pizez studentów Poll- 
techniki Gdańskiej. Wolne sa tylko 3 ubi
kacje (na 28 oł>ob sic!) 7. popsutymi kalory-
feram i •

W wypadku, gdyby studenci Gdańskiej 
Wyż-ozej Szkoły Sztuk pięknych nie chcien 
ustąpi'"' z zajmowanej dotychczas willi, za
grożono im eksmisjo. Wobec tego aKade-

mScj urazili blokadę i oizez 4 an. nikt 
z Tuc.,zhd"c<)w bursy, iej (t. j. oursy) nie 
opuszczał, tracąc przy tym wykłady i za*5- 
cia szkolne. Co' tu nie jest w porządku, 
jakie- wyjscie musi sit znale“. I 
micy powinni znale“ lokum, gdyby z do
tychczasowego mieizkania mieli bv napra
wdę usuni«ci * urzędnicy oh. Ministra wm 
ni znale-» odpowiednie pomieszczenia. Chy
ba to nie jest niemożliwe. Kuropatwi''ski

Stfotfefc „Banfora“
p^arfylil^ł fłO HitMonSti€W

W niedziele dn. 20.1. 46 r. miedzy godfc. 
11 a 13 nastąpi wyładowanie żołnierzy v. 
strefie wolno-cłowej Ceremonie oficjainn 
odbędą się na terenie koszar pułku piecho
ty we Wrzeszczu.

Cudno-- cywilna nie b pozie dopuszczo
na na nabrzeże, Uptasza sie jednak Ludno > 
cywiln-i, aby utworzyła szpaler w stroi 
wolno-clowej.

Ciężarówki PUP beaa kursowa® i wozi- 
bezpłatnie ludno8« cyw.lna od Al. Rokossoi 
skiego 26 do portu i z powrotem

gro-ono un i-ksnusj. - *...... ■ ■ __________ -̂---------

Ponowny wybryk nicodpowicdziälnycb osobnikow
ruiiuwujf J obr zatopiono tfrugi kuter

11 " ... ,, j i, *. linii - nd
KOŁOBRZEG, 19. 1. — Niedawno do

nosiliśmy o pożałowania godnym wybryku 
nieodpowiedzialnych osobnikow, którzy 7 
maszj nowej brom "ęczne ostrzelali stoją
cy , porcie kuter rybacki „Kol. < , po
dziurawili jego kadłub 5 wskutek tego ku
ter zatoń«!.

Obecnie po raz drugi mia! mrj« ,*o 
dobny wypadek. Nieznani sprawę: 
docznie podcnmieleni, znalazłszy / c w f> - 
-ze nocni i w porcie, rozpoczęli strze.au ni. 
do innego kutra, niedawno pudnu
z wody , .Seria .drzalow podziurawiła burt taŁ-

Foerster musi stanąć przed sądem
w Gdańsku

Rezolucja członków PPS w Sooocie

Zebiani w dniu 8. I. 46 r. członkowie 
PPS w Sopocie na zebraniu informacyino- 
dyskusyjnvm uchwalił nas*ępmącą rezolu-

Pańsfwowa stadnina w Starogardzie
■ . . i i-irv

Dnia 3.1. br. odbyło sie posiedzenie w 
sprawie rozdzielenia ogierów w Państwo
wym Et- dzie Og'erovv w Starogardzie. W 
posiedzeniu wzięli udział: delegat Woj. 
Urzędu Ziemskiego insoektor inż. Mattau- 
szek, przedstawiciele Gdańskiej Izby Rol
nicze i inż. Je’owieki i mjr. Sigmund, na- 
cze'n'K Wydr a?u P. “duken Zwierz''ce.i 
woj. pomorskiego inż. r-czenski, in°n. Swi- 
narski. crr. Irkomcow, komisarz PUZ. Sta- 
rogaid inż. Krzywicki oraz kierownik s+a- 
da J. Prąd-vński. Posiedzenie poprzedził 
pokaż c gier ów.

Stado zajmuje swere p-zeawoienne po- 
^mszererre. t. j. duży Komu^ts bud-r’-öw 
iez-.!cv nrzy cyn łączącej T'-rw ze Sta- 
rog-rd-m w odic-lfe^ci 1 km od Starogardu.

0~ł~'-i;e tvgodrne wo'nv or-z przemar
sze \vo'~It zn:—czy’y n'e-o teren zpi^-wa-
nv TV*797 r + pdrj’-pr»_ plę £ F'l-
7e->y stw erdzi , że ślady szkód zupełnie już 
usr-iVęto. *

Na strdo s1^ł°d,a s-'e 5PQ og-^-ów. nrzv- 
j.-Rinncr’i czrse;ą z innveh ctad, pr-eważ- 
ti’’e je-*nsk ,’ew:ndi-1'-wanvf’h z r~\ pry-
wainveh. i-i'cjatv-wa i ein*'1-—’a i-:°-owii- 

które m;ło nem nodVresli". so-a 
tv’ly ;ż r, ęirjpi W""y'j 1r-‘.j w?r1tc#'»:ov.,e rw’e-
l*V '7T>r' ’ti^or-0 o'.y iniwn-p -\jj Ufy—
v/^tnyr’-». wre"^ do stada, stanowiącego 
wTpsnf)sć sp? 'ecznM.

rasp t>Ałvrwi an
rtółrjQSr1» O^U”

ilk'ei i półkrwi orientalne.?
i r*'V o^snibione.

K’pndvn-5^ c°:pr6w iest a
trudów r>r»cv w okresie akcji
sie'*'*’“i no n?e

W F7#v»es/i>oWvm rozd’äe1'1 pd^,,ck’e
otrzymało ?i o°ierpw z uw^^1 citin'en'em

nrze^u’e o-orzeltve
«amraomoc Chłopaka nr7oi<»ka na tere

nie Pomcrm ]g -■R)>yR',nii rn ■.iay-Glc7VRh — 
2 w powicie by dg1 ik'm, 3 w c,z'’b '"■''•m 
i 7 w no wiecie wvrzvp1'-:m. Prf",om r>r~^e- 
jęto ctoiychezas 23 p^rz^kk. Z tei Pc-br 
8 je-t kRBTia’etfiSe wyrernen+my-nych. w 8 
remont jest na ukończeniu 6 po r»ry“r,vo- 
wadzRTi:u wi°k<.ye«,o remontu starue do pta 
ey w koi’eu lułeeo br.

Dyrekcia Państw. Mono mlu So-rytuco 
we»») w Łoh-i pr^e'-.Rza'a dotvcbi—as na re 
mont gorzelni, na k»mno artvk»lłów tech- 
płcznych. przyrządów i-bogatory^nyc*^, ia:I 
równ:<*ż ku ono koni ’ b-r-^owoz-w dla f/'- 
rzelni sumę ? 1 '<2.815 złotych, a na
wp.^ol ?f)0 tys. złotych.

Wszystkie gorze’me zaopatn-otm w oli
wę i smary. Oorócz gorzelni przejęto dal
sze ob'okty przemysłowe, miaiiow'cic: ö 
«n'eczar«. 1 cegie'nio, 3 płatkarnie, 1 picj— 
Parnię, 1 olejarnię, 2 warsztaty du ai-Vc, 
1 suszarni»: cykorü i 1 riewn-'e mleka PAP.

-- Łata młodoficl, pierv sie 
picm-sze rozterk serca, klore&ny vledy tak d(Dflłe 
bnio przeżywali, a na które dzisiaj patrzym ■ P 
łilasaoiam - v zyromn. każdemu przemiła k 
#lia fodoro ..wlatur.. ’ w Teat _e Miejsnim „Kohr 
• Pa* w Gdyni. Codziennie o godz. l«-ej.

przede wszystkim powiatów dawnych pol
skich, gdzie stosuiiki rolniczo - hodow ane 
sa tak dalece ustabilizowane, /e p-zwaia w 
na stworzenie pierwszej stacji w icz . 
Na stępo (. rejestrac'a ’daczy, dokon 
»rzez Gdańską Izbo Rolnicza, wykazała kB- 

nieczno««- stworzenia stacji og erow w . 
rogardzie. Kościerzynie, Kartuzach Wej
herowie, Bytowie i Lęboriku. Po< 'a s- ®- 
ski nie mógł był- uwzględniony z powoc i 
urz’dowo stv.-ierdzonei .losacizny.

Prócz wjrże.i wymienionych rozważana 
jest jeszcze kwestia kreowania st--CJi ogie
rów w Nytychu i ii’ b1n a, co u /‘ 
dzie od ilości rolnych o.g:erów.

In*. St. Mattauszek

cię Foerster, kat naroclu polskiejc pizeby 
wajpcy w rękach Sprzymierzonych w jed
nym' z obozów strefy okupacyjnej aniel
skiej musi być w< dany w ręce po^ie] 
snrawiedliwesoi i s-azony w Gdańsku w 
miejscu popełnionych przez mego zbrodni i 
tu w Gdańsku ukaranv. .

Na sumieniu Foerstera jest ondaj naj
więcej zbrodni w stosunku do^ narodii pol
skiego bowiem ju/ od roku 19 9 nikt inny 

TT0„rcIOr p-rowd* wesnoł Z uSlaWlc- 
nynl Konowaliem terrorystyczną bandycka 
akcie U. O. N. na l'.renie Rzeczypospolitej

Stutthof miejsce każni Setek tysięcy mu 
winnie mordowanych lodukuw jest tworem

yr—-w»mv vrszysfk’e ”'"‘tie notit<'rziu i 
orgaruzaLie społeczne na Wybrzeżu dc po- 
wz-ca rocobnei treści rezo ic«, domaga- 

«i» re— z nami od Wad/ Fz^-os- 
pólitej, arn Foersłer został wydany w ręce 
no''■■kich o-"mew snrawi-dkwc sei.

Komitet Robotniczy P. P- S. w Sopocie

jęu poqH< j linii wodnej, woda .-'C-ęln ł 
istc v a« si« do nrodl a i po pewn, m o7 

kuter Z&tonał. Na kutrze nie oy.o
Zatopi.-me już drugiego I. :ia w 1 ro’- 

nr, po wydobyciu z .«ody v/y ■
na złośliwo-' , albo -ilani • a żzii
jjjco do aicdc;a — na dj ur 
taboru ryboto cz . > na tamte 
'ach. a P nadto <jjc i! 1V wy.
aszych władz rybac daż cycn do p >- 

nie.-ienia idy U’j >ru rvbo Iow czego.
Dru' yna robotn'ezi M i?Łkl£“o Insty 

tu Rybackiego , ręyslsipilfc znowu du pod
niesienia zatonionj c-n w ta! zlosliwy 
sób obu kutrów

Przychodnia iPk^rrka 
dla dzieci robaków

W ramach swej działalności r" ii czn i 
Morski Instytut Rybacki uruchomił ub 
mo Przychodnie Lekarska d a dzidei ryoa 
ków morskich. Rrzychcdn a nr^ci no pn. 
ul. Rybackiej przy ochronce dla dz:c': ry 
baków i pracowników rybołówstwa, a pro
wadzona jest przez lekarza - sp-^-distę 
chorób dziecięcych dr Cejzik oraz xaenowe 
siły pielęgniarskie.

Poza udzielaniem pomocy w wyp-dkach 
nagłych, przytnoönia stale opiek u-a y 
dziećmi, przeprowadza periodyczne ba-'-na 
zc.«wotriosci wsród dz oci rybrck'ch itp.

jHfrnwgir«
__Otwarc c wyst*wy uo-kursu na h»rb

m r dvni r-o-ąrzorftd z nleb-cytem ha^pi wÄ 20 bm. o godz. 10 rano w gma
chu 7—^ ~

_ /arz"*' O'x-'odn i * ,
su:»i va o Ząbramu
Songów Lioi Mo-sk-ei w G^w'-u. które 
odbWzie Si» 27 stvcz.<-a br. o 10-». rano
„,„,0,4 ..M*"<Btnzv ./M. w-’”""
nad „Polonia” C‘ ’'m yr<-boru nowego Za 
iz-du Obwodu i (Jdr./’a'u.

_ f>**c7.«t o oar.i-m-ia. wtoroV dn. 
?9 bm. o rWz. 18-ei w nia»»* wWł^o 
wei 7^^w Tooreb'C-wch t
L^kiei *6". Pś'-n«nfl"'-^0. rorr Orne-
sUod—m’-iah odbędzie się posiedzenie nau 
kowe lekarzy

w nrocramia re1- -’ Stanisław u Wsze
lakie»o: „o ncni-'O-e”.

— Nowa i-st-tfcSa ba^ow., V Wtl 
Na tourne Gd<mi now^ata nowa

i fiopnsowo-Vrod-towa roh .-jk
L,^wv-*S..0'WP.nia -z onr odn. w Ody

T-.: .«turia zorała co— ^
L' ^„.-o^nia rołniołwa. rzem<os»a i drób 
n^,o bandb, Członkami v^x spo'd^Mm

.Uw,-'" -H'-: Nr«vwacz, Ka
ylm’orir i

fh^rrlru 7
iii ?5wi«tO«iiÓpWoii 77.UI* ' 1t . -„JnrTnor-io O uro.mtin.oni,) r>oJ

"ą"baiiku”oraz o warunkach uzyskania 

jcre'h'tu.
Li-dowv Lost dziowi"ta mia

ci® r^®":i<r*wo rtryw 
Tam m^/rtri r+r7V-

prvvr-

naf'h’T'l
Obecnie są w Gd<mi cztery banH r»*’-
c;łvtO"T'' 2 r ’ . , , .. D C^ij.i-Ur..m' ,nct„ti.r,ami są: 
Bańr!.Soo'om” . „Fark Ludowy”.

-------- „„U --- ■ io rrzod
woiną na terenie Gihmi bvlo czvnnvch 

w iwo r/‘T' państwowe, 6
._.^l, j 1

_ KJoHv ro—F-yM
0.M-»nowa „!«—»-«"* r°-
;wdar, SnNd,iel„i „Wan, prz.wi-
Ł ona' . oVr»nud.<io nowo'-'i-ao-e lirzv "d e i

PH OVrooowwh. f=>

CIO 7 '1 ■* '■ ,
CZ«ob .ad oowia.owmb, P-^v O^r,«
«ńoiaia.-. role Łz«rmil-a n-™'1’w»*o-!ron

trolneoo i iako wr""H W
oosnodarczt „Sootem". Jak S<e dowia'bne- 
mv na tero«ie okremi r.dańsJrjeoo ,>"0- 
j„m" rada taka ide zo"tata ienzoza nowo- 
łana. 7 uw««» na wviatkowo od^owie^^^a'- 
na role „Spotem’ na oocnku tiprowizac^ir 
istnienie czynnika kontrolnego ma specjał

'-rT\

re znaczenie. Mamv naUzieję 'e osręg 
odań-.k. po'dzie w ślau Zc innymi outa
mi, {Hzie rady rozpoczęły już swoją dzia
łalność. (t) .

— Konferencja w sprawę ^olporta u 
Dnia 21 stycznia b. r. o godz. 10 odoedzie 
sie w feo^wódzk-m Urz' ö-'.ic lnlorm-<i i 
Propagandy, Gdańsk — Wi-ze<7cz, Al. Ro
kossowskiego 26 poke.. 2, konierencja ao
usorawn^eT1^ kolportażu.__Kolegium propagandowe. Dnia 2t- o
stvern a b. r. o godz. 12 odbędzie się w Wo- 
ieWft-izRim Urzęoze Intonn-cii i Propa
gandy, Gda'.'k — Y’rzcszcz. A' Rctossow- 
skiego 26. zebranie Kolegium Propagando-
VVeg°' Ja c'k - 1>;* o - oaz. 15 SHcota Pow
szechna Nr. 1 w Gdyni urządza w -li Do
mu Kolemr-za nrzy ul Ja«a z ? na -Ja~ 
setka1połączone z bajtem. Kieroy.n'C- 
two Szko'v pi-c-i o nrzYDycie na nrzedsta- 
v e ro człon''ow Komitetu Rodz c elskie- 
go i wszystkich, Którym sprawa popierania 
Tzko’n:f-twR le/y na sercu.

— Rcnatrianc! w Kartuza»»'. Dzięki usil 
nvm staraniom Kmrsarza Z-cmskicgo w 
Karlu-ach ob. B. Ufna]a i m'e'scowego kie- 
rown'ka PT'R-u ob. /.niow-kicgo repatnan 
r-i ,-żu'« mo w powiecie kartu-ht-m dosyt 
dobrze Komisarz Zienwki. ro7mn-ej"c sy 
tulejo repatriantów, przydzieli im kom- 
svmie k-nwy. ot.-zym >ne z ma 'Itkcw 
stwowych nov . Lębork or"z konie z UINiv 
PA. Proc,, inwenhra ch'-’c przydziela krr 
dytv na zagospodarowanie.

Obecnie ze specjalna. tomic‘a pi-zvgoio- 
wu'e U<-z»d Z'emcki odnovnedni“ uo»K go
spodarstw porrem-'e-k'ch dla renatrianlów. 
v,=7viłk;e z dobrami buavn'"->m] i inwen
tarzem. W np'bF» 7ym cza^'e osedWi i 
repah ianci otrzyma m akty nadania. Ruch 
osiedleńczy w pow. kartusk-m zostanie za- 
końc7-””" "•-'"'■•oi i""™1' lvr.J

__ Ale<a Rokossowskiego w Gdańsku.
Ze wszystkich ulic Gdańsc a najb -sza scr- 
cor.i’warszawia'm-v iest A-em Rokos-ow- 
skiegn - jej ludz»rc oodobieństwo do Al. 
Uiazdowskich - budzi wspomnienie stoli
cy A'e.e t» / ‘o-ono w 1768—’77U
z iniciatvwv prvwalnei, i wvkcuaao kosz
tom bouatveh obvwateli i'd„ń'k". Wvsa- 
<izono wtedv podwouwmi i zedami l «0U 
lip, surowadzoiiycli na okrętach z Holan
dii'. koszt budowy drom 'bez nawlei/cbni, 
./vinos’ UMi.eOO ouldenow — sumę uh owo 
czasy bardzo zndczr.ą.

W czasie wojen napoleońska h v la
tach 1897—1813 aieia uległa zniszczeniu, 
sroro drzew .ncs<anc USun-ć, ale juz w na, 
bliższych latach oraKi te zostały prze/ gdań 
szczan uzupełmone-

W owrych dawnych czasach Al. Rokos
sowskiego nie była zwykłą ulica, dostępna

dla wszystkich przechodniów - b"ł to ro
dzaj promenady spa-erowe- dlä wyr-i'-'-h 
warstw soołeczer-iwa. . ed-a strona ula 
więcei codnveh, diu< a dła mniej gojinych, 
„te catosc tylko dla sfer aorzyww cwa
nych — chłopom nie w-lno bvio nie tvl*<« 
jc'dz’c furmao’-ami, ale nawet cnodzw pie 
szo. Wnrawdzic wy’worne amazonki, iez- 
dźcv i eieoanckifc powozy m'-n-c aleją 
wzn;ecałv tak<c tumanv kurzu, że przeby- 

tdm było nro6’»Triatyc7i-i nrzvicm- 
noscia — niemiłej promenapa b"ła ta 
tłoczona, gdyż snacer po niei dawał się pe 
wneno rodzaiu tov/arz"skim obrz-Uk:'m no 
1 z£c"r.leojenicm własneoo snobizmu. W ro
ku 1822 położono nawierzchnię.

Wcina nie oszczędziła wiekowych drzew
wszystkie niomai uległy oka'ecroniu, a

110 70stałr 7.1;- 7n’-.'7C70n"'-t'. l»/"<tmał
Planiacii Zarzadu Mioiskieno od dawna przy 
c-.-nił do oczyszczania Al. Pokos^owskiego. 
Uorz-tnięto juz połamane konary, unie 1
vi—’----1- . y i-". Joct to , rn'c'na oraca
wieloletnie drzewa wrosły głęboko w zie
mie — wykonanie iednei karmi oooh,ania 
śiednio trzynaście dniówek robocz"ch, co 
w sum'« dait powabna nozvcie - góra 2000 
rob on dn'owek. Praca ta została juz wy- 
1—i—1„ to ko-.'-—-o. h" yi-m-a mo
gła uleżeć się przez zimę. Na wiosiu Zi
tz-rt miasta zamierza posadzić nowe kilku 
nastoletnie drzewa okazowe, przygotowane 
w szkoGch miejskich.

— C^orob' snoieczne wieku dzieri»ct- 
go — temat: tak ba’dzo aktualny w dooie 
powo’ennei omóv* dr med Z Kaikowski 
w ramach cyklu odczytów ponuiamo-i,au- 
kowvch w Sonoc'e w poiua-lziałek, dnia 21. 
stycznia o godz 18 tej w sali Zarządu Miej 
skiego.

— Sekretariat M. ". N m. Sopotu *.awia- 
oani:a, że dnia 23 stveznia o godz. 10-lej 
w sali kon'erencyinej Zarządu M<ai=kieno 
fRatuszi odbędzie się plenarne posiedzenie 
Miejskiej Rady Nirooow oj m. Sopotu.

— Uroczystość wyremontowania 1000-ftr 
wagonu. Pod protL-ktoratem Ministra Ko'ei 
ob. in4. R a ba no w sk i e - o, odbędzie się dn. 
20.1. 46 r. uroczyste-' w zwill7ku z otwar
ciem Warsztatów GcIii'csk - Trojan, i w.\- 
OaSzczcniein 1000-go wagonu.

Prograiii uroczysto»« jest. następując’
' odz. 8.30—9.00 zjazu delegatów i pracow
ników, 9.00—9.15 po- ritftfiic. 9.15—9.30 Grze 
mówienie przedstawiciela W-lów. 9.30 — 
ld.30 sprawozdanie z działalności W-tó\y, 
10.30 — 11.00 przemówienia, 1100 — 12.0u 
zwiedzanie W-tów 12.00 — 13.00 wspólny 
żomierski obiad, 13 00 — 14.00 cze“6 arty
styczna z udziałem oikiestry, chóru i scł - 
cji dramatycznej Z. W. M. W-tów
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Ruch statków za ub. dob«
wylad drobn

w GDYNł NA WEJŚCIU:
Nie było stalkó**. 

w Ci>jfNI NA WYJŚCIU: 
poi. .«Śląsk" — 7 wmlism
SZW. ..S-VÜD' --- z Wę3 flj.
szw „Tvea~ — 7 -* - a*
duński . Melchior" — nr 
norw. „Flint 2* — pr.żny 
szw. „Vagus ' — 7 w. ’1. Ł 
jZW „Tor.Tid” — z WPc ^

FOS i Od STATKÓW W GD TM.
Nabrzeże Szwedzi-*e.

s/w. . Inez ■« - wył. wuj r-id<
S7" ..Flst - ta .L-j* wr ; cl 
iszw. „Westvard ■ ląduj wjaicl 

« abrzeae Duńsk r 11

Zaorzcie ÄaS? “ **Ł ‘ *V*

Hat,SZV-- ",STnsi' czeku na wyjśri*
Mac e Indy sk e

ann. .for S Pau” wylad. camocb
«w' "iYf; ’ ~ czeŁu ładunek. 
dcT k1St- T '-ładawuje śledzie 
Pd. „Krakow _ z .ud;, y Gdyni

statkI' «a® - wy,ad-
Nabrzeże Norweskie:

doT "vrtfne-- ~ "S ćleciziami — Gdańsk
szw * drotai«, w Gdyni,
szw „Them.s * — 7P KinH-z:-»»«; 1 /-• jw G-^m. MA WEJŚCIuf “ ŁdaUi'

Suń. ,'V^.gcra .. — po węgiel.
“r!J Kanc- — no we„i i.

W GD * SŚXU S NR4nwV JsElU ■' Y:ad' dr°bn 
SiW. „Falcvjik- — 7 węglem.
Tu "w*1 ~ z 167 tor węgl,sow f.V/oron»eż" — - ^
sow. ..Sslen—■ — mUnv. '

Postoje stjtków w gda^skti
fiasen ^ornicz^-

szw „Nerj' — wył,?- w. —de 
.Aręo’ — j-,

szw Thsmls" _ ; J wNgjel
szw. „E-.va — lada w - 
sow. . AK.f _ c- ns Vl„;i-,v 
sow „Kik • — ła_l: „ wę r,’ 
norw. K. rmo- — , uaje „
f°'WLl"Vf.'IaIa' — c* a o. v.egici 
rnskl „Kr-ios ’ — . -

•»trefa Wolnocłowa:
ł* "Samuel Dmgson wylad rl/oiu-
Kanał Portowy: yida

anier ,,Luiss Kandeli*1 
Dworzec Wiślani

szw. , Banana'* w ładuje bunkie 
Statki oczekiwane:

ang. .Baute r:’ _ wcuodzi dz-t. ranc z 2.000 żół
cie-::. z ng-ii

Mc^Corm ck- - z UNRRA. 
sza? i'.ors — po sodę 
-UW. „Lawoluccrei- — z p Łytam.
™- Arucn r aoar ‘ami.

9“ — z apatytami
SOW, „iviirom.v ~ * apatytami

dane meteorologiczne
Z OPSE»l\ * r0T>7jjM p/tOFSKIEGO 

P- I. H. M. w GrYNl 
z dnu l«.l 1946 r

CZYNNIKI
METEOROLOGICZNE

GODZINY

7 13 21
C.fenicnie atmosfery 

czn» w mm. . .
Ten? nera tui a

772.3 771,1 771.3
Observ/cwana # 
Maximum . #
Minimum .

-9.8

10,2

-3.2 -fO,4
+0.8

Sr dzienna . . -3.05
Wi’gotno6e

w proc. „ . , 91 66 92
Zachmurzenie

w skali
0—12. . , , 1 6 10

Opad za dobę %
ubiegłą w mm. .

Stan morza w skali
o - 9. ... 2 3 2

Pokrywo ćnieżna
w cm. .... —, —

Temperatura wody
morskiej. . . . - 1 1.9 -

PMCOWNM STEMPLI K40CZUH0WVC1
Vł MEDIAN \ WOJNICKIEGO 

Gdańsk-Wrzeszcz
nl. BKZOZOWA 10 (z Dworcowej)
Wykonuje fachowo wszelkiego ro

dzaju stemple kauczukowe, 
po cenach konkurencyjni ch. 

Zamówienia pilne wykonuje w ciń- 
gu 24 godzin.

Przy stałych i większych zamówie- 
niacn ceny specjalne.

Układ stempli estetyczna, 
odciski czyste, nie zalewaj? liter i sa 

długotrwałe.

Czy jesteś członkiem 
Spółdzielni Wydawniczej 
.CZYTEL N I K“9

MARIAN MAGER & MICHAŁ PIEGAT
WARSZTAT REPERACYJNY

MASZYN BIUROWYCH
GDYNIA, UL. I ARMII W.P. Nr 9 dawniej STAF.OWItJSKA

Przeróbka czcionek na polski alfabet
*o»*erW„c,„ maszyn - *„„„0 _ sprzerfoi

E. WEDEL
J^^^^DETAL
wyłączna sprzedaż

SOPOT, ROKOSSOWSKIEGO 39/41
OBOK KIMA ..POLONIA'1

Ł ________

MARIAN MAGER
Wytwórnia stempli 

SZYLDÓW
Gdynia, ul. I Armii W.P. 9

^*wn*ej Sfarov Je'skj

Rok założenia 1929

Bortfzo pilne siemplc 
»ylronnje na porzeh.

J

Do powracających z Rosji!
Kto wio o losie RUTY KOPCZYK- 
S KIE J z Gdańska, zaginionej yr 
Kwietniu ub. r. proszony jest do- 
n.eśc matce: Elżbieta Kopczyńska,
Gdańsk - Wrzeszcz, Partyzantów 3„

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Rewizyjnej Miejskiej Re- 
ay Narodowej Gdańska przyjmu- 
je interesantów codziennie, za wy 
i=tkiem niedziel i św.at od godz- 
10—11, Wrzeszcz, Potokowa 31, 
Tel. 41-827.

OSTttZE2ttEI\'tE I
złośliwe ponłoski pewnych zaintereso 
wanych osob, ,akoby firma Marian 
Mager nie wykonywaj prac stem- 
p.’arskich na miejscu, są oszczer
stwem, które ścigać będę s-downie.

MARIAN macek 
i. ylwo.-nia stempli 1 Szyldu- 

Gdynia, Starowiejs.a R.

WYROBY KOSZYKARSKIE
MEBLE NG.1MALNE I DZIECINNE — KOSZ' 
PODROZNE. DO RYB, WARZYW, PIECZYW/ 
I BIELIZNY ORAZ INNE WYROBY — STALE 

POLECA

nrnnmum
GDYNIA UL. ZYGMUNTA AUGUSTA 9.
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KTO WIDZIAŁ 
jak samochód tui Jechał n« 

MOTOCYKLISTĘ
UL"C-V ,Vc-'skleJ i Grunwaldzkiej 

(Wrzeszcz djua 24 listopada 1945 r. o g. 12.30 
którY spisywał pro- 

tai *,k*° 0^WI02i poszkodowanego do szpi- 
‘L U) zaoP*ekowat sie rowerem motor- 

wym preszory Jest o podanie informacji za 
WYNAGRODZENIE!..

Oliwa. Spacer iwa 17—18. Młyn

i ->’< l

FABRYKA PftPiERU i RAUTONÓY, . MARYSIN" 
Z*rządeln, 1Pawl’r"f™ H-ondow (dawn. Arns- 

I P°w; Jelenia I.ŚI.I Natychmiast atrudni. 
kteiowmku produkcji. C-cii aszynistovr 

maszyny papiein.czej, 3-:-h majstrów zmianowych, 
hn/U ■ maszyny Pal wej, 3-e: mielar»
loäf di ,6‘rlu '9‘nminowanych palaczy \o.
karton Refl l,Cl-ektr°lechŁików' 2th bob-niarzy na 
kan^ i R / jk-1' się *ylkc na sity fachowe. Miesz- 
kan» całodzienne utrzymanie zapewnione 4060 k 

raoryka Papieru i Kartonów ..Marysin’
—^      1 ^ Pyr Kazimierz Kamiński

p«hF7BRY5A P^PIERU * KARTONÓW , marysin77

ss.^rOTję£ras- H,,r.6r-.
rvkiP°KartooJew 2at™dn' byłych pracowników Fab 
nowogródzkiej ’ A'bellVnid k°to Slcnima ,woj.

1 Sosnę Stanisława, 2. Subida Jana 1 Qf3n 
kiewicza Edwarda, 4. Krysiaka Józefa 5 Siemaszke 
Adama. G. Machnickiego5^ 7. Salitę Jana. ?

kach podCOWnnem FabrVk‘ PaPiCrU W Nowl'ch Wcr’

ła 3 MnfHia“°WńZa Bnles,awa 2- Siemaszke Paw- 
fc J- ^lcfd,una P-otra. 4 Sorokę Jana. 5. Czapliń-

7. Bahicza
i1a,ychmtsr;r0hTęcduZipCrancy.UtrZymanip

Fabryka Panieru i Kartonów ..Marysie’
-------------- * I Dyr^ Kazimierz Kamiński

rHa„r?aGnOSfSNIE ° PRZETARGACH ~
sława IV m 1 ™-kC,OT?db.-d“7 
na: O-’^'1 ni.-'rgran'czone

1 oooudnwe Unii *Jlowit[rzr j Jlr! fowc;
j r* d ftacJł transiormato-owej NiederÄ'-Ä-i,.:.

- -ju-i/ 12. m tod 12 ^’♦srcie ofert
SÄ,*tT9 , - -

nycl. robSfCudz*laSPw7da ul" *,» n,107
Pub'- a,. GOO .«„j N, - T1 ”* ' usc
pi etar-^ n, ’V/- irL >. - i un e. azaicnin
bi tlda p;w«yn , wyboru c„
U w giev na wysr-k >sr of. rewar,c ;- k
ruwniez podział, mbót m,ędzy kilk, '

___ ______  11,-Ł

osoLomZ^wataym0biekood J'™n2*" ^"żywczego
wszyscy d ku'™ TsrP° °',e E".',do. wadomoś ., ie

Komis,,: OpininmTa^SaCwL0dlnioabieak.0^W^a: 

Sopot 'iT-r0' Tymczasowy Zarząd P„..stw^y,
foiSanej ,kopercTe.OWSk,e!;0 33 W d°kUdni£

Do podania należy dołączyć:
a) R.Sm ’ i,7bV Przemys,° *o Handlowej lub Izbv 

tenta-1CŚln'C2aJ slw,erdzai;lcej fach„wośc p,

b> -ZC SZCZfcRülnym uwzględ-
i“k ,: n'nOAC1 W 0krCsiL' tri-

c> odnis dowodu osobistego*
J SS!iaSn?,le fcwJ*,if,karIi. obywatelskich; czl.

narHi F’riF T zaSwi«dczenie z danej
partu politycznej: bezpartyjni zaśw'adrzenie
dwóch świadków -nanycn osób z terenu w"!
sem' polwiaj«"™ o4Utdokładni ^

e) Ä ^ää:-
podan--a0nbed'-W raZ'L odmownpR'> rałrtwienia 

flkfBtw , ‘e ■’ lvr<|.''n' suma 500 zł. f dkień i ™chomr4 i"Vrstwa ■' •’ntarz urzą
-Ub °zai*ÄE? d^f » powiernik

■ przemysłu spożyw-

3’ i?,:", .'brrenie z TZP o dokonanie‘‘rozrachunku
nhii., dne fI?'“/oz'Janic z działalności od dnia 
«mr5krria ,za^ładu przemysłu spożywczego oraz 
sprawozdanie finansowe
caałkfclY ,!LYeS Prod,:kcji wraz z podaniem 
__ °.y**ej liczby wszystkich rotrzebnych pra-
przedsiębiorstwa^11 ^ PC,nym "" Ch°mleI "

ne zakłade bY6 sfcła<3ane na ^śle okreśio-
. . ak,aQY przemysłu spożywczego; (młyny, nie-
fabrvki Zak.,-'ldy masarsk.e, wędzarnie, palarnie kawy 
™kiIri-W°?wminera,nirrh- rozlewnie piwa. ,ahmi 
uklerkow. taLryki przetworów owocowych i t^i

płar1ćdtenU. pe;e.nt.winicn zaznaczyć ile proponuje 
brutto ®-,Uy d.ZIf":awow«'ł «■ procentach od obrotu 
W złoiych mn,ej ,ednafc pcwnei sumy określonej

-teÄ r^pÄ^zÄ O

przemysłu spożyw^gr .«łożonych w Tereni- ^ 
Gdynia. Sopot Gdańsk, do dnia l5 ‘ rc' ^?r . 
w sprawie wydzierżawienia zakładów nrTT, 'l®46 1
waWgdaTskTegcŻ:,nYCh

runkorn7nVs 0̂Ż%Pg?dTjnia,1,rbPT,ad^re T
D,ChÄeik"Y- ni? - os'leTczpÄTe:

przenz-łuk Lołi? JŁ 10 do d2i«żawy zakładów
Przemysłu Tpofelo " 9dd«a‘r
Handlu iIttliI t*7 ■ . * wydziul Aprowizacji i
Okonowa 3 T Wo_iewöd2ki Gdański _ Gdańsk, ul. 
wvm n VlL1 ", Ty,mrasowym Zar.ądzie Państwo- 
d2i- i Pry J- Gdanskic (Wydział Eaonon,iczny. Od* 
dział Przemysłów y) Sopot. ul. Rokossowskiego 33.

Komisja Opiniuję, Wydzierżawienie 
Obiektów Przemysłu Spożywczego 
przy Tymczasowym Zar-udzlr Państ
wowym na Województwo Gnańskle.

4107-k

Keperłuar Kin
G D T N » A

•»WARSZAW^** — Cztery sarco” I nad
program Polska Kron. Film Nr 34.

„WOLNOŚĆ" — „Paryżanka**, nadpr. „Po
kłosie Wojny" i Polska Kron Film. Nr 31

,FALA * Grabówek — .Stal'ngrad”.
„PROMIEŃ * Chy 'onia — Odioo2eme Sta

lingradu* nadpr. „Polska Kronika Fil
mowa Nr 31” i Nowiny dnia Nr 13.

GDAŃSK
P,ŚWIATOWID" — „Artont iwnnowicz gnie

wa się Polka Kron Film. Nr 36.

SOPOT
,,BAŁTVK" —* „Lenin w październiku".
».POI ONI A” — , Miastr Chłopców” i Pol

ska Kron. Film Nr 37.

OLIWA
„POLONIA” — "Czy Lucyna to dziewczyna'"i 

i Polska Kron. Film Nr 33.

WEJHEROWO
„ŚWIT” — „Numer 217” film prod sow.

PUCK
„MEWA” — On broni Ojczyzny” nadpr. 

Kongres Związków Zawodow. w Polsce.

SŁCJPSB
»,POLONIA” — ,Za siedmioma górami” Pol

ska Kron. Film.

JUŻ się Panie przekonały, że zdobyć można piękna 
linię ciałn korzvsł.ajnc 7 wyrobów 1-mv „Krystyna” 
która wykonuje idealnie wygodne gorselety. Gorse
ty pasy ciflżowt, pa*;y pjporodowe pasy leczni- 
C2e’ P°dwi^zkl slaniki i t. p. Gdvnia, Świętojań
ska tłj. 37ii

PC LOŻ.Na Ryng-Smiałowska przyjmuje we Wrzesz- 
czu. Grunwaldzka 220 III piętro. 239

HURTKOŁ. Sp. z o. o. Gdańsk-Wrzc, *cz. ul. Aldony- 
lont aych. Hurt.ZCdaŻ artyl*U,ÓW 5> ° /W«YCL , kc

■*™Kr 7 Ł7‘? — sznury — ba-zyki — buty 
gumowe — lor le ki _ barometry — kompary — fo
toaparaty. Kupno — Sprzedaż. Gdynia, Swiętojań- 

________________________  271
ZNACZKI pocztowe — najkorzystniej kupu r — sprz, 
uaie „Rybak • — Gdynia, fiwiętojaf sŁ , 47 2n

w^e4 damsk" m, 'k;e 'by. różne skorki, t ypr 
S, i”VPri""‘‘’‘„"aWa,v Włókiennicze aa
mv Fe !k7z?n»-i podróżną, kunutemv _ surr lau: 

y‘ Ł -laniewaki. Gdynia. Swielujańska 31 i

MAS7YNL biurerw, kuci. ■ przeóaz, nan.ii.i twe 
serw ja r,i, prze ubka na polski a'fabul 
wa waq, uchvjjivch sto'owy.h .••■-sl, ’uvrr
Sorzeilaz cz- ciek z p„ skin . “
Gdyni ul Starowiejska .z - KM 3j

AKUSZERKA z W„, awv ulicy Daleki"! nrz* i 
mujc panie, Gdan^lrr, :. CŁ Mors .a ’ P ^

XIELARż dobry 1 technik buda»1 di roti.t
mor ich po'-..cny do Bij a Odbudowy La me « 
Gdym, ul. Chrzanowsk. 10 — pokoj s4 4ip2-Ł

UWAGA I Chesterfields College. Now» pófrcuz-- 
zapjsy. Konwetsucji ngielska — Kon .pond. nr 
handlowa. — Teatr 1 ngielski 'Somerset). 24,,

ODS.APIF, sk ep urządzony . zarejestrowany mi» 
szkamem. na Wybrzeżu. Powód, wyjazd sprawa p,!
Da- Ogłoszenia „D-iennin Bałtycki" poć 100. *

KAŻDĄ ilość parafiny i woskow pokrewnyt .- 
kupię natychmiast. Zgłoszenia tel. 210-60. a08

H-lehń?NTK/aK1 ^ wVkwintnn bienznę pi
trzoDnc Magazyn Mody 1 Sportu. A. Zawadzi W
JankowsKi. Sp. z o. o., Sopot. Rokossowskieg,

46_____________________________o4 :

KAUCZUK kupię, kazuu ilość, Wrzes-r Kossaka
339

GDYŃSKIE TOWARZYSTWO wiiTvez.,,: 
ich czionkuw sprzed 10to . Z NŁ F” 1. E1‘ ‘ 
łaskawe przybycie^^na wMu oraz aympa.ykov. e 
Hu ..e w T-o - ,, 2 ne śeb.anie atme odbę-
dn.a 2 stycznia o god^TśjO^Sk * Pędziałek, 
za Żarz., I _ Kpi. 9A bu,in kW" ^"“«’io'-k

Sopnt,C Staiina r 76^ LJralink‘ kup^

hrazViN?^eJE kiK“ ścienne, tablicowi 
Bazar Knt id°ce x- .7 a Wvl fumia Dewocjona. łi _ 

Katolicki, Łódź, Sienkiewicza 49. 4040-k

'meblowanego w śródmieściu telefonem 
poszukuję — samotny. Dzwon.c 21220. 252

tfrb^f "oszukuje 4-nokei-wego mieszkania kom- 
fonowegc w środm eśc-i ,pot Koszty renmnti, 

-o.,. ' a .le les.ant , So iegitymaria Ni JJ3.
34J

FABRYKA cukier':,,- .Delicja- — Lüde Żerom 
sk.ego 31 Po1 -i , i .zy ybor cukierków, ' /' ■: 
dek. Ceny konkurencyjne 4il4-k

KUPIMY większą ilość opon i detek u rozmiarach 
1.25 X -0 lub 3-' . 9.5 otarty należy sktad- de 
Pow. Społdz Roln Hand, w Wąbrzeźnie. 4115-k

PRZYJMIPMr natychmiast stolarzy u. „ , .warunk- h Zgłosz-n=a- W.2-* Ł L t 
Tt ofK1 Ti ^ c- / 5 7 1)1 JankcAd Doli-nu 2Gb. II p. mz S wiech » S-ka. 370

KRAWCOWA - Modrl-vir “ , .
wadzi, a p.dyowni- Warunki In 7m?dz,"W ‘ 
rlnmntli• - - vv dru,nkl do omówienia Wict-domoM. Gdyira öwie c |df,ska 1« m. 4 Jfnkow^lco.

3G&
' zdolna, wykwalifikowana podręczna do 

sukien. Sopoty^ Kościuszki i,- -4. I piętro. 374

BANKOWIEC — hardlowie. rutynowany znający 
język, periekt angielski powrói uvszy z Norweqii
^ük“n7Z&i^CIa’ ‘głjszenia Adm. ..Dziennika Bałt." 

poci. i\r 362 gyr

POSZUKUJĘ Bcchrnkównc' Wandy — Ostrowski Ser- 
gjusz. Jelenia Guru, ul. Strzelecka 25. 350

*!rr»T"Tn w-oou:

2348005348535323235348535353535353535353234823234823235323

53532300534853230223485323234823235323534823532353230202

36971751813197

^999999999999999999999


